РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   АДЫГЕЯ

МАЙКОПСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

         08 апреля 2016 года                                             № 15
О внесении изменений в  муниципальную программу ««Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Красноульского  сельского поселения на 2015-2016 г.г.» утвержденную постановлением главы муниципального образования «Красноульское сельское поселение» от 13.08.2015г. №59 «Об утверждении муниципальной  программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории  Красноульского   сельского поселения на 2015-2016 г.г.»

   Рассмотрев протест заместителя прокурора   Майкопского района  Г.А. Елфимова от 10.03.2016г. № 02-26-2016/15А, руководствуясь Уставом муниципального образования «Красноульское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в  муниципальную программу утвержденную постановлением главы муниципального образования «Красноульское сельское поселение» от 13.08.2015г. №59 «Об утверждении муниципальной  программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории  Красноульского   сельского поселения на 2015-2016 г.г.» следующие изменения и дополнения:

1.1 Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории  Красноульского   сельского поселения на 2015-2016 г.г.»       дополнить  пунктами 9. Беседы с лидерами и представителями национальных общин, религиозных конфессий, действующих на территории поселения, по вопросам обеспечения межнационального и межконфессионального согласия в целях недопущения фактов национализма, религиозного экстремизма;

10. Проведение мероприятий по обеспечению контроля за доступом к материалам экстремистского характера в общеобразовательных учреждениях и учреждениях культуры, студенческой и молодежной среде, с целью недопущения их распространения

   1.2 В  разделе Срок исполнения  Перечня мероприятий по реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории  Красноульского   сельского поселения на 2015-2016 г.г.», в  пункте 3 слова «по мере необходимости» заменить на «ежеквартально»

  1.3 В разделе срок исполнения Перечня мероприятий по реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории  Красноульского   сельского поселения на 2015-2016 г.г.», в пункте 4 слова «по мере необходимости» заменить на «февраль, апрель, август, декабрь».

2.Обнародовать настоящее постановление в районной газете «Маяк» и с приложением разместить на официальном интернет – сайте администрации муниципального образования «Красноульское сельское поселение» краснаяулька.рф;

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

"Красноульское сельское поселение"                                      С.М. Угай